

Ir Atostogų Metu Organizatoriai Rašykite Lietuvius į SLA

MASKVA BIJO MASINIO PAVERTGŲ TAUTŲ SUKILIMO

Bermudų konferencijos atidėjimo priežastys yra politinės. — Kurie klausimai svarstomi Washingtono konferencijoj. — Pavergtuos kraštus neramumai nesibaigia. — Lenkai naikina sovietų tankus. — Sovietai susirupino riaušėm ir už jas kaltina vakarus. — Riaušės pavergtuos kraštus praveria vakarų pasauliui akis. — Komunistai nesiekia greito Korėjos karo baigimo. — Raudonieji vilkai pradėjo pjautis. — Amerika pavergtiesiem vieton ginklų pasiulė duoną. — Dariaus ir Girėno žygis mus įpareigoja daugiau aukotis Lietuvai

Dėl ko atidėta Bermudų konferencija

Staiga iškilęs sumanymas, kad Bermudų salose turi susitikti trijų didžiųjų valstybių galvos ir ten aptarti politinius klausimus, netikėtai susidūrė su sunkumais, kurie šiandien įvairiai aiškinami. Pirmąja kliutim buvo Prancūzijos vyriausybės užsėmusi krizė, kurios dėliai konferencijos terminas buvo vis toliau stumiamas. Paskutinis terminas — liepos 8 d. irgi netikėtai pranyko. To priežastis būk esą Churchillio negalavimai ir nuovargis. Vienok daugelio kraštų spūda aiškina, kad Churchillio liga tai tik formali konferencijos atidėjimo priežastis, ji tikruoj jos esančios visai kitos.

Reikia atsiminti, kad Bermudų konferencijos sumanymas iškilo po to, kai Anglijos parlamente stipriai buvo užpulta Amerikos užsienio politika. Šis viešumon praveręs anglo sakų kraštų nesutarimas neigiamas palietė jų vedamą politiką, ypač tai pajusta vedant paliaubų pasitarimus Korėjoj. Dabar irgi baimintasi, kad Bermudų konferencija, kurioje bus mėginta derinti vakariečių nesutarimai, neiškliūt dar atstribnių nesklindumų, kurie galėtų pakenkti Korėjos ir kitų politinių reikalų tvarkymui. Tai viena spėjamųjų priežasčių Bermudų konferencijos atidėjimo.

Kita gana įtikėtina priežastis, sulaikiusi minėtą konferenciją, yra Europos pavergtųjų kraštų bruzdėjimai prieš rusų okupacinę valdžią. Jie parodė, kad Maskvos sostas turi silpnas vietas. Prie silpnųjų vietų reikia priskirti ir Rusijos valdovų tarpusavio nesutarimus apie kuriuos vis daugiau gandų kyla. Šiandien pradeda tikėti, kad sovietų sąjungos galybė vieną dieną gali susvyruoti. Todėl manoma, kad dabar visai nepalankus metas svarstyti tuos klausimus, dėl kurių tektų tartis su Maskva ir įeškoti tiesioginio pasikalbėjimo su Malenkovu, ko Churchillis, sprendžiant iš jo ankstybesnių pareiškimų, yra numatęs siekti Bermudų konferencijoj.

Tai bene svarbiausios priežastys, kurių dėliai didžiųjų pasitarimas yra atidėtas. Tačiau Anglija, nenorėdama, kad viena Amerika spręstų politinius klausimus, tuoj pasiulė, kad liepos 10 dieną įvyktų

Mažiukė konferencija Washingtono

kurioj dalyvaudų Amerikos, Anglijos ir Prancūzijos užsienio reikalų ministrai. Tačiau jos numatyti darbai yra

ne eiliniai. Kaip praneša spauda, konferencijoj bus aptarta paliaubų derybų sunkumai Korėjoj, Vokietijos suvienijimas, sąjungininkų politika artimuose ir viduriniuose rytuose bei Azijoj ir klausimai liečią bendrą frontą prieš rusų "taikos" ofensyvą.

Nesunku suprasti, kad svarstant šiuos visus klausimus bus turima minty nauja ir bent kiek pasikeitusi padėtis, kurią sudaro

Tebevyktą judėjimai prieš rusus okupuotos kraštus

Atrodo, kad bruzdėjimai yra gana reikšmingi. Tiesa, kad jie neprivertė rusus trauktis iš pagrobtųjų kraštų, tačiau paliko žymius pėdsakus ir vakarų pasaulį privertė kitaip pažūrėti, o gal ir keistis savo nuomonę pavergtųjų kraštų ir sovietų sąjungos atžvilgiu.

Bėgliai iš anapus geležinės uždangos praneša, kad neramumai nesibaigia. Iš Vokietijos jie persimetė į kitus kraštus. Ypač stipriai pasireiškė Lenkijoj. Ten vyksta darbininkų streikai, fabriku padėginėjimai ir partizaninės kovos, per kurias jau buvo sunaikinta 17 sovietų tankų.

Apie šias riaušes sovietų spauda nei vienu žodžiu neprasitaria. Tylima todėl, nes okupantai bijo, jog kovos nekiltų ir kituose kraštuose ir nevirstų masiniu sukilimu. Gi melaginga propaganda Maskva stengiasi sudaryti įspūdį, kad sovietine tvarka visi ir visai yra labai patenkinti.

Vienok sukiliminio pobūdžio judėjimas rytų Vokietijoj Maskvai labai parupo. Iš rytų Vokietijos aukštieji kariškiai ir civiliai pareigūnai buvo iššaukti į Maskvą, kaip spėjama, tartis apie staiga prasidėjusio judėjimo priežastis, na ir, žinoma, apie kelius, kaip išvengti panašių neramumų.

Maištų kaltininkais Maskvos propaganda palaikė vakarus. Esą tai vakarų fašistų ir karo kurstytojų provokacija.

Reikia suprasti, kad Kremliaus pyktis yra nemažas, nes prispaustųjų neramumai sudavė skaudų smugį sovietų sąjungos "taikos" akcijai.

Svarbiausia, kad bruzdėjimai demokratinėms kraštams parodė sovietų sąjungos silpnas vietas ir naujai beklaučius sunkumus. Be abejonės, kad tas turės įtakos svarstant Vokietijos suvienijimo ir kitus klausimus dabar einančioj užsienio reikalų ministerių konferencijoj Washingtono.

Viltys, kad Korėjoj greitai bus pasirašytos paliaubos, neišpildė

Nesulaukta, kaip pradžioj buvo pagrindo manyti, nei greito susitarimo Amerikos specialaus pasiuntinio Robertsono su pietų Korėjos prezidentu Syngman Rhee. Vienok Amerika ieško ir siulo naujus kompromisus, kurie leistų pietų Korėjai prisidėti prie paliaubų. Syngman Rhee mano, kad bus susitarta.

Tačiau susitarimas su pietų Korėja nereikš, jog paliaubas pasirašius jau bus pašalinta visos kliutys. Nežinia kaip į susitarimo pagrindus bei sąlygas pažiūrės komunistinis frontas. Be to, Peipingo radijas dar vis kalba, kad paliaubų pasirašymo būtina sąlyga yra paleistųjų belaisvių sugaudymas. Bet to padaryti, atrodo, jau negalima, o be to, nuo tos minties atsaisako ir Amerika.

Tuo tarpu fronte raudonieji vis tebevykdo puolimus ir plečia kovas. Todėl, reikia manyti, kad komunistai nebepasiruošė greito Korėjos karo baigimo.

Pranešimas, o dar daugiau spėjimas, kad sovietų sąjungos Stalino sosto paveldėtojų varžybos dėl įtakos ir pirmumo, baigsis tarpusavio žudynėmis, pagaliau pradeda reikštis. Štai praėjusią savaitę Maskvos radijas pranešė, kad

Lavrenti P. Beria uždarytas kalėjimas

nes, radijo pranešimu, jis buvęs komunistų partijos ir sovietų liaudies priešininkas. Gautom žiniom Beria buvo areštuotas birželio mėnesio pabaigoje, bet apie tai pranešta tik dabar. Jo likimas, reikia manyti, jau išspręstas: vieną dieną tas pats Maskvos radijas pranešė, kad Beria nubaustas mirtim.

Po Stalino mirties, Beria kartu su Malenkovu ir Molotovu, pasidalino diktatoriaus sostą ir valdžią. Jis tapo vidaus ir saugumo ministru. Jo žinioj buvo visa slaptoji policija, kurios pagalba naikinama pavergtos tautos, komunistų priešininkai ir palaikoma raudonoji diktatura. Taigi Beria yra vienas iš visos būdujų gaujos tasi, kuris, neįjaušdamas sąžinės balso, milijonus žmonių pasiuntė mirtim.

Nuajučiama, kad Beria likviduotas pagal Malenkovo ir Molotovo susitarimą. Šį kartą kovą bus laimėjęs Malenkovas, bet diplomatai, ypač anglai, mano, kad pirmuoju valdovu tapsias Molotovas. Rusų nacionalinės unijos pirmininkas Basil Orenkhoff, esąs užsieny, mano, kad drama tik prasideda ir paskutinį žodį tars armija. Visa tai rodo,

YRA REIKALAS SLA PAJAUNINTI

Rašo DR. A. MONTVIDAS

Susivienijimo sekretorius pateikia kiekvienam seimui išsamų raportą apie mūsų organizacijos padėtį. Visi faktai, visos skaitlinės yra tikros. Iš jų aiškiai matosi, iš ko galime pasidžiaugti ir kas yra taisytina.

Pereito seimo raportas rodo, kad 1952 m. narių SLA turėjo 13,287. Aišku, kad skaitlių yra reikalas padidinti, kitaip lėšų fonde pasidarys trukumai arba duoklės į lėšų fondą turės būti pakeltos. Tik padidintas narių skaičius sustiprins lėšų fondą.

To negana. Yra būtinas reikalas mūsų organizaciją pajauninti — gauti nemaža jauniesnio amžiaus narių. Dabartinė padėtis nėra džiuginanti. Turime 4,671 narių, kurių amžius siekia nuo 60 iki 85 metų. Taigi apie trečdalis narių yra senyvi žmonės. 3,700 narių yra nuo 50 iki 60 metų amžiaus. Irgi nejaunimkliai. Viso nejaunų narių susidaro 8,371. Įvairaus jauniesnio amžiaus narių yra 4,876 — beveik tiek pat, kiek tų, kurių amžius siekia nuo 60 iki 85 metų.

Neišpuola savęs apgaudinėti ir apie narių mirtingumą. Iš sekretoriaus raporto matosi, kad senesnio amžiaus nariai miršta vienas po kito. Iki 50 metų amžiaus mirė tik 15 narių, o vyresnio amžiaus 287.

kad sovietų sosto sukrėtimas yra didelis.

Taigi raudonieji Maskvos vilkai pradėjo kandžioti vienas kitam gerklės. Ar tai atlyga yra paleistųjų belaisvių sugaudymas. Bet to padaryti, atrodo, jau negalima, o be to, nuo tos minties atsaisako ir Amerika.

Į Vokietijos bruzdėjimus netikėtu mostu atsiliepė Amerika. Ji pasiūlyė pagal krikščioniškąjį dėsni:

Vieton akms pasiuolyta duona

Prezidentas Eisenhoweris pranešė, kad Amerikos vyriausybė yra nutarusi rytų Vokietijos gyventojams suteikti paramą maistu, kurio vertė bus 15,000,000 dolerių. Tokį siūlymą Amerikos pasiuntinys Maskvoj įteikė sovietų vyriausybei. Ką į tai atsakys Maskva dar nežinoma, bet, greičiausiai, siūlymą atmes.

Šis Amerikos mostas būtų visai žmoniškas, jei pavergtieji nesitiktėtų iš jos kitokios pagalbos. Vienok Amerikai ir kitom, vakarų valstybėm reikia žinoti, jog vergaujantieji laukia išlaisvinimo. Ten ne už duonos kąsnį aukojama gyvybės, bet už laisvę. Kada vakarai neparemia laisvės kovos, tai siuloma jų duona gali būti gana karti. Nesulaukdami vakarų pagalbos laisvės kovoje, vergaujantieji gali laikyti jų išdavimu. Netenka nei abejoti, kad jei panašus sukilimas būtų buvęs vakarų Vokietijoj prieš sąjungininkus, tai Maskva bematant pagalbon būtų atsiuntusi tankus su "savanoriais" padėti sukilusiai liaudžiai prieš vakarų kapitalistus.

Žygis, kurį prieš 20 metų įvykdė Amerikos lietuviai

Stėponas Darius ir Stėsys Girėnas

tapo lietuvijų tautos kartų kartom tėvynėi aukojimosi nepamirštamų ir didingų pavyzdžių. Liepos 17, kada prie tėvynės slenkščio žuvo du didvyriai, turi būti ne tik gė-

dulo, bet ir naujo ryžto diena.

Šiandieną dideles ir skaudžias aukas duoda mūsų tėvų žemė. Tačiau čia, užjūry, dažnai pamirštam Lietuvos bėdas ir jos neįtikėtiną nustumiam, jei ne į paskutines, tai į antraeiles vietas, Darius ir Girėnas skridimą per Atlantą aukoją Lietuvai tėvynėi. Jie savo žygi pradėjo iš Amerikos. Tuo būdu jų žygis brolius amerikiečius, daugiau nei kur kitur gyvenančius lietuvius, įpareigoja nepamiršti jų testamento: aukotis Lietuvai. Jų žygio prasmė dar gilesnė, kada mūsų Lietuvų spaudžia nelaimė, o tai reiškia, kad iš mūsų reikalaujama didesnės pagalbos, aukos ir ryžtingų darbų Lietuvos laisvinimui.

Žinios iš Pavergtos Lietuvos

Ir Kolukiuose Randasi "Milijonierių"

Mazeikių rajome, "Jaunosios Gvardijos" kolukyje įvyko mokslinė konferencija... Konferencijos metu paskaitas skaitė prof. J. Kriščiūnas — "pašarų bazės organizavimas kolukyje", "Kaip gyvena kolukiai milijonieriai", doc. J. Brazaitis — "Snukio ir nagų liga ir kova su ja", doc. J. Petraitis — "Gyvulininkystės fermų organizavimas kolukyje".

Iš prof. J. Kriščiūno paskaitos sužinota, kad ir kolukiuose randasi "milijonierių".

Didelis Trukumas Vaisių

Lietuvoje vaisių trukumas yra toks didelis, kad apie juos kalbama lyg apie pasakiškus skanėstus, kuriuos pirkti ir valgyti gali tik komisarai. Be to, nuo tebesamų vaismedžių vaikėžai dar neprinokusių vaisius nudrasško su šakomis. O jei tokius "vaisių mėgėjus" pavyksta pagauti ir pristatyti milicijon, tai galima tikėtis būti apšauktu fašistu ir ištremtu Sibiran, nes kaip tik tokie vagiškiai be išimties priklauso komjaunimo organizacijai.

Netrukus Patieks JAV Kongresui Balsuoti Pasiūlymą Išaiškinti Lietuvos Užgrobimo Aplinkybes

ALTo vadams, naujai atsilankius sostinėje, pažadėta dalyką praveisti dar šioj sesijoj

Washingtonas, D. C. — A. L. T. Vykdomoji Taryba, turėdama galvoj artėjančią Kongreso sesijos pabaigą, ir žinodama, kokia daugybė darbų dar laukia kongrese, buvo atvykusi į Washingtoną pasikabinti Kersteno rezoliucijos 231 pravedimo eiga.

Naujojo atsilankymo pasitangas tenka laikyti visiškai pasisekusias. ALTo delegaciją sudarė: Vykdomosios Tarybos pirmininkas L. Šimutis, sekretorius Dr. P. Grigaitis, išdinkinkas M. Vaidyla, Ketvirtą Tarybos narį, A. Olį, sutrukdė tarnybinės pareigos Chicagoj. Prie delegacijos be to prisidėjo: ALTo Informacijos įstaigos direktorė New Yorko M. Kizytė, Tarybos narys W. Kvetkas iš Pensilvanijos ir A. Rudis, Illinois lietuvijų prekybos rūmų prezidentas.

Pas Atstovų rūmų pirmininką

Svarbiausias asmuo, nuo kurio pareina davimas eigos įteiktai Kersteno rezoliucijai, yra Atstovų rūmų pirmininkas Joseph Martin. Atvykusiam ALTo vadams Martin pažadėjo savo paramą kalbamai rezoliucijai, paprašant Taisyklių komitetą (Committee on Rules), kad jis rezoliuciją tuojau įtrauktų į Atstovų rūmų darbotvarkę ir patiektų jų balsavimui.

Šitoks Atstovų rūmų pirmininko pareiškimas užtikrina, kad rezoliucija bus balsuojama ir priimta artimiausioj ateity, gal but jau kitos savaitės pradžioj.

Kersteno rezoliucija

House Resolution 231, kurios autorius yra Kongreso narys Charles G. Kersten iš Milwaukee, siulo Kongresui sudaryti specialią komisiją, kuri ištirtų apgaulingus liaudies seimo rinkimus Lietuvoj, Latvijoje ir Estijoje 1940 metais, o taip pat kitus faktus ir aplinkybes, kuriomis sovietai pagrobė šias nepriklausomas Pabaltijo tautas.

Sumanymą išsklė ALTas

Mintį atst. Kerstenui iškelti Pabaltijo valstybių užgrobimo klausimą išklė ALTo Vykdomoji Taryba. Atst. Kerstenui šiam ALTo sumanymui pritarė ir gegužės 7 d. jis įteikė tokio turinio rezoliuciją Kongresui.

Rezoliucija, pagal Kongreso tvarką, atsidūrė Taisyklių komitete, kurie sprendžia, kada ir kokių pasiūlymų patiekti svarstyti Atstovų rūmų visuotinam susirinkimui.

Pirmas atsilankymas birželio mėnesį

Kad šis komitetas duotų rezoliucijai kiek galint greitai eiga, ALTo Vykdomoji Komiteto nariai jau birželio mėnesį lankėsi sostinėj. Jie, kartu su rezoliucijos autorium Kersten atsilankė Valstybės departamente, prašydami paramos Pabaltijos rezoliucijai. Šį reikalą apėvarstė ir su visa eile atsakingųjų Kongreso narių, kaip Taisyklių komiteto pirmininku Allan, Atstovų rūmų pirmininku Martin, pačiu svarbiausiu asmeniu Kongrese.

Rezoliucija remia ir prezidentas

Jau ir tada ALT delegacija grįžusi iš Washingtono, galėjo pranešti gerus savo pasitangus vaisius, išgavus rezoliucijai paramą iš Valstybės

departamento ir vadovaujančių kongresmanų.

Už Kersteno rezoliucijos priėmimą pasisakė ir pats J. A. V. prezidentas Eisenhoweris, išdėstydamas laiske atstovui Kersten savo pageidavimą, kad galiausiai ir amerikiečiai sužinotų, kodėl jų vyriausybė nepripažįsta Pabaltijų valstybių okupacijos.

Laukta patogaus momento

Tačiau momentas kelti Kongrese tokį aštrų sovietams klausimą, kaip Pabaltijo kraštų "prisijungimo" apgaulę, administracijoj buvo laikomas nepatogiu, kol vyko derybos Korėjoj dėl paliaubų. Nenorėta duoti komunistams propagandinės medžiagos, kad Amerika vietoj taikos, siekianti vaidu su sovietais.

Dabar, kai ir komunistai įsitikino, jog Amerika iš tiesų nori taikintis Korėjoj ir kada už vienos kitos dienos paliaubos, atrodo, bus pasirašytos, momentas svarstyti Pabaltijo okupacijos tyrinėjimą pasidaro tinkamas.

Susilaukta paramos Kongrese

Paskutinėmis dienomis A. L. T. Vykdomosios Tarybos nariai ir minėti jų bendradarbiai turėjo eilę naujų pasitarimų su palankiais Lietuvos reikalui kongresmanais.

Ypač stiprią paramą šiai rezoliucijai teikia Kongreso nariai Carrington, Bonin, Dr. Fenton iš Philadelphiajos apygardų ir Busbey iš Chicago, lietuvių apgyventoj vietų. Prie jų prisidėjo įtakingas Kongreso narys Hughes Scott, Taisyklių komiteto narys. Jis pažadėjo komitetui pasiūlyti tuojau įtraukti Kersteno rezoliuciją į Kongreso darbotvarkę, kad ji būtų nubalsuota dar šioj sesijoj.

Pobuvi su kongresmanais

Trečiadienį ALTo Vykdomoji Taryba suaruosė atst. Kerstenui ir minėtiems lietuvių bičiuliams iš Kongreso vakarienei ir apsvarstė tolimesnius veikimo planus.

Be šių atstovų Kongrese yra didelis skaičius lietuviams ir minimali rezoliucijai palankių narių, bet dėl laiko stokos nebuvo galima su visais išsikalbėti. Artėjant sesijos pabaigai, jie yra užimti savo komitetuose ir visuotiniuose susirinkimuose. Apie Kersteno rezoliuciją jie yra gerai painformuoti ne vien ALT Vykdomosios Tarybos, bet ir tukstančių lietuvių, kurie savo laisškais ir telegramomis kreipėsi į juos, prašydami balsuoti už sudarymą komiteto Lietuvos užgrobimui nustatyti.

Tukstančiai lietuvių laišku

ALTo Vykdomoji Taryba nariai patyrė, kad Amerikos lietuviai labai organizuoti apipylė laisškais Kongreso narius dėl Kersteno rezoliucijos parėmimo. Kongreso narys Hoffman iš Michigano pripažino, kad jis buvo labai užimtas kitais darbais, bet kai susilaukė 5,000 laišku iš Amerikos lietuvių, turėjo surasti laiko susipažinti ir su šiuo svarbiu uždaviniu ne vien lietuviams, bet ir visam laisvajam pasauliui.

Prie ALTo akcijos prisidėjo latvių ir estų komitetai, nemažiau suinteresuoti, kaip ir Amerikos lietuviai, kad Kongresas sudarytų komitetą ištirti klasingą sovietų okupaciją Pabaltijo šalyse.

Tėvynė

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASL
Editor

DR. M. J. VINKAS
Manager

YEARLY SUBSCRIPTION RATES
In the United States \$3.00
To Foreign Countries \$4.00
307 West 30-th Street
New York 1, N. Y.
Tel.: LACKAWANNA 4-5529

Susivienijimo kuopų skubus pranešimai turi būti pristatomi ne vėliau savaitės laiko prieš laikraščio išleidimą.
Keičiant adresus būtina paduoti kaitę zono numerį.

Pasizvalgus

TRIJŲ VALSTYBIŲ VADŲ KONFERENCIJA

Daug buvo rašyta spaudoje apie trijų valstybių, Amerikos, Anglijos ir Prancūzijos vadų konferenciją Bermudoje, tačiau Anglijos premjeras W. Churchillio sveikatai pašlijus, vietoj Bermudos praeitą savaitę prasidėjo konferencija Washingtono. Teigiama, kad Bermudoj konferencija įvyks vėliau, o dabar daromi priėjimai prisirošimui.

AMERIKOS LIET. TARYBA NAUDOJASI PROGA

Amerikos Lietuvių Tarybos Vykdomasis Komitetas, kuris stovi sargyboje Lietuvos laisvinimo darbuose, nepraleidžia nė viena proga ir visur priima didžiųjų valstybių vadams apie Lietuvos pavergimą ir prašo paramos tame sunkiame darbe. Ryšium su vykstančia konferencija Amerikos sostinėje, ALT Vykdomojo komiteto nariai irgi lankėsi Washingtono, kad įteiktų atitinkamus memorandumus konferencijos dalyviams ir primintų jiems Lietuvos dabartinę būklę ir lietuvių tautos žmonių pasiryžimą atgauti Lietuvai laisvę.

Tai ne pirmas ir nepaskutinis ALT Vykdomojo Komiteto narių žygis. Jie jau keletą kartų lankėsi sostinėje ir dabino Amerikos pareigūnus, dabar dabina ir klubininkus, ligi Lietuva atgautų nepriklausomybę ir bus išlaisvinta iš raudonojo vergijos jungo. Bet šiuo kartu ALT narių svarbiausias lankymosi tikslas Washingtono — asmeniškai pasikalbėti su kongresmanais dėl kong. Kersteno rezolucijos, kad ji būtų kongrese pravesa dar šią vasarą. Delegacija lankėsi Valstybės Departamente ir kalbėjosi su departamentu aukštais pareigūnais Lietuvos išlaisvinimo reikalais.

PAREMIKITE KERSTETO REZOLUCIJĄ

Dar kartą primename Susivienijimo nariams ir visiems patriotiniams lietuviams ir prašome rašyti laiškus kongresmanams ir prašyti jų paramos kong. Kersteno rezolucijai, kad ji būtų kongrese pravesa. Tai svarbus visiems lietuviams klausimas ir visi privalo juo rūpintis.

"DARBININKAI" SAUDĖ DARBININKUS

Komunistinės Sovietų Sąjungos valdovai ir jų simpatikai, gyvenanti kitose valstybėse, nuolat giriasi, kad Sovietų Sąjunga valdo darbininkus ir kad ten "rojiškas" gyvenimas. Bet kada birželio 17 dieną Rytinėj Vokietijoje su ruošiuose demonstracijose kilo riaušės prieš "darbininkus" valdovus, tai tie patys "darbininkai" areštavo ir šau-

SLA Reikalai ir Veikla

Susivienijimo Ketvirto Apskričio Metinis Išvažiavimas-Gegužinė

Šiais metais Susivienijimo Lietuvių Amerikoje ketvirto apskričio metinis išvažiavimas-gegužinė įvyks sekmadienį, rugpjūčio mėn. 2 dieną, visiems gerai žinomaj vietoj, Linden Parke, Union City, Conn. Prasidės 12 valandą dieną ir tęsis iki 9 valandai vakaro.

Bus kalbų ir kitų įvairenybių. Sokiems gros Exie Rudaičio orkestras.

Skanių valgių ir įvairių gėrimų bus užtektinai visiems. Todėl laukiama daug svečių iš visos Connecticut valstijos, taipgi tikimasi sulaukti nemažo skaičiaus svečių ir viešnių iš kitų artimųjų valstijų. Čia suvažiavus bus gera proga suėiti savo senuosius draugus, atnaujinti draugiškumą ir pasidaryti naujų draugų. Visi galėsite linksmai praleisti sekmadienį po žaliuojančiais medžiais ir pakvėpuoti tyru vasaros oru.

Jeigu tą dieną pasitaikytų blogas oras, tai piknikas vistic įvyks, nes yra nemaža pastogė. Todėl prašome visus geros valios lietuvius ir Susivienijimo narius jau dabar pradėti ruošti gegužinei ir joje dalyvauti, nes tokie draugiški išvažiavimai, kokius suruošia ketvirtas apskritis, labai retai pasitaiko.

KVIECIA RENGĖJAI.

SLA 226 Kuopa Rengia Savo Išvažiavimą Liepos 26 d., Sekmadienį, Jefferson Miške

CHICAGO, ILLINOIS—

Mūsų kuno veiklios eilės
Nėra dirbtos molio lėlės,
Nes kad augti ir buvoti,
Turi maistą jos vartoti.

Mūsų kuopa — organizmas,
Geras pilnas — tai jos izmas,
Už svetinę reik mokėti
Ir valdybai dar pridėti.

Todėl pilnas reikalingas,
Ir nepaisant koks jis ilgas,
Pokylėlius tad ji rengia,
Deficito, mat, ji vengia!

Na, būtų labai girtinas dalykas, kad kiekvienas šios kuopos narys, vykdamas į šį išvažiavimą, atsivežtų keletą savo draugų bei bičiulių, tai, ištikrųjų, įvyktų didokas piknikas. Pabandykit. Labai lengva tai padaryti.

J. NAUJALIS.

Mirtis, Kuri Paliečia Daugelį

Kartais mirtys padaro tragišką efektą šeimoje, ypatinai kada išgyvųjų tarpo išrauna jos maitintoja.

Aš turiu mintyje organizaciją, tokią kaip kad Conn. valstijoje gyvuojantis SLA 4-tas apskritis, kursai bujoja tik dėka gėra valia jos narių, kurie mašina apskritį nuosirdumo sąvais.

Ir štai mūsų tarpe apskričio gegužinėje jau nėra K. A. Makarevičiaus Waterbury, Mašiot Hartforde, Švilpos New Havane, ir kitų, kurie skaitė būtinu reikalu atlikti pareigas kokias jie galėjo.

Štai staiga netekome Adomo Viznio iš Bridgeporto. Velionis buvo darbštus apskričio reikaluose ir SLA gerovėi, jis dirbo su plunksna, su aktyviu darbu ir vis kad tik 4-tą apskritį palaikyti gyvu ir našiu.

Jo lankymasis SLA seimuo-se "svečiu", kaip jis mylėjo sakyti, davė jam daug medžiagos supratimui kas yra Susivienijimas.

Gal velionis Viznis nebutų turėjęs energijos ir pasišventimo tiek, jeigu ne jo artimoji draugė (žmona), kuri visur ir visada su juo dalyvavo ir su juo pareiškimais sutikdav.

dė tikruosius darbininkus. Vien tik areštuotų buvo apie 50,000, daug sužeistų ir gyvybių netelusių.

Tai ir darbininkiškas "rojus"! Patys "darbininkai" šaudė, areštuoja ir į kalėjimus grūdą darbininkus. Šis įvykis Vokietijoje nuoplė nuo komunistinių veidų maską ir parodė juos tikrais veidmainiais ir žmonių pavergėjais.

Likusiai žmonai liudėsio valandose reiškiu gilią užuojautą, o Tau Adomai amžino poilsio žemėje.

Vincase Alksnis.

Gegužinė po Atviru Dangum

CHICAGO, ILL.—

Birželio 27 dienos popietį įvykusi gegužinė Susivienijimo 134 moterų kuopos sustraikė daug žmonių pasilinksminimui. Jau antrą valandą po pietų, žaliajame miške prie Lietuvių Tautinių kapinių, Lpos daržė būrelis narių ir pašalinii svečių linksminosi, užkandžiavo, šoko lietuviškas polkas, valcus ir tt.

Apie 5 valandą po pietų dangus apstraukė juodais debesiais, pakilo audra su perkūniu-trenksmais, taip kad medžiai, lankstėsi iki žemės, mesdami šakas ir lapus lyg paukščiai plunksnas, o nuo smarkaus lietaus pasipylė vandens upeliai, apsemdami lygumas ir vieškelius. Turbut mirusieji, keldami protestą šaukė "dievaitį perkuną" prieš gyvuosius už drumstimą ramybės jiems.

Už valandos juodieji debesys išsiskirstė, dangus nušvito ir saulutė nusisypsojo, ir gegužinė-piknikas vėl tęsėsi iki vėlumos. Suvalkiečių mišrus choras užtraukė dainas, taip kad nuo sutartinčių garsų net miškas skambėjo.

Garbė priklauso veikliai kuopos valdybai, kuri išugdė kuopą iki aukščiausio laipsnio. Ypatinga padėka priklauso p. Katrei Katkevičienei, finansų sekretorei, kuopos organizatorei, ant kurios pečių guli visos kuopos pasisekimai ir gyva veikla. Užtai jai dėkingos visos narės.

Ona Aleliunas.

Cleveland, Ohio

Lankėsi SLA Prezidentas
Adv. K. J. Kalinauskas

Važiudamas į Detroitą sustojo Clevelande Susivienijimo prezidentas adv. Kazys J. Kalinauskas, iš Boston, Mass. Šiu gerbiama svečiu buvo malonu pasikalbėti įvairiais mūsų organizacijos reikalais. Daugiausia buvo kalbėta ir klausyta Prezidento apie Susivienijimo centrinio namo remontą. J visus klausimus adv. Kalinauskas atsakė rimtai ir visiems suprantamai. Susirinkusieji paaiškinimais bei atsakymais buvo patenkinti.

Prezidentas adv. Kalinauskas pasižadėjo sustoti Clevelande apie rudenį, kuomet važiuos į Chicago.

Panelė Aivina Baltrukoniūtė Laimėjo Dovaną

Cleveland News paskelbė keturias ypates laimėjusias dovanas už geriausias fotografijas, kurių tarpe buvo ir lietuvių p-lė Aivina Baltrukoniūtė. Kokią dovaną ji gavo, žinios pranešėjui neteko sužinoti.

Susivienijimo 14 Kuopos Pirmininkas Pasveiko

Daugmetis Susivienijimo 14 kuopos pirmininkas, Feliksas Baranauskas, jau pilnai pasveiko. Jis yra veteranas pirmo pasaulinio karo, tai buvo gydomas valdžios ligoninėje. Brolis Baranauskas 14 kuopoj pirmininko pareigas eina apie 25 metai.

Lietuvių Banko Steitmentas

Liepos 1 dieną vietiniai laikraščiai paskelbė kelių amerikiečių bankų pusemetinį steitmentą, jų tarpe ir Liet. Banko. Pasirodo, kad Lietuvių Bankas visai mažai paaugo, palyginus su kitais bankais. Priežastis tame: Dr. Vitkus pirmininkavo bankui virš 20 metų ir banko turtas augo kaip ant mielių. Mat Dr. Vitkus turi labai gerą praktiką, jo ofisas visados pilnas žmonių, tačiau jis nepasigailėjo pasvėsti labai daug laiko Lietuvių Bankui. Ir šiemetams jis neišrinktas banko prezidentu tik vienu balsu. Nors yra saktoma, kad "nauja šluota geriau šluoja", bet tik ne bankiniame biznyje.

Clevelandietis.

Milwaukee, Wis.

Mirė Juozas Sinkevičius,
SLA 177 Kuopos Narys

Velionis Juozas Sinkevičius buvo daugmetis Susivienijimo narys. Jis įsirašė į SLA 177 kuopą, gyvuojančią Milwaukee, Wis., 1916 metais vasario 6 dieną, o 1919 metų birželio 19 dieną suorganizavo 133 kuopą So. Milwaukee ir jo vardas įrašytas į Susivienijimo 133 kuopos čarterį, tada jis jau buvo persikėlęs gyventi į So. Milwaukee.

1922 metais velionis vėl persikėlė į Susivienijimo 177 kuopą, Milwaukee, Wis. ir ten apsigyveno visam laikui. Jis Susivienijime geram stovį išbuvo per 37 metus ir daug pasidaravo toms kuopoms.

Jungtinės Amerikos Valstybes Juozas atvažiavo 1909 metais ir apsigyveno Brooklyn, N. Y. 1912 metais atvyko į So. Milwaukee, o 1914 m. liepos 5 dieną apsisvedė.

Į Lietuvos paėjo: Somatų vienik., Vabalnikų parapijos, Panevėžio apskričio. Jis buvo geras smuikininkas ir gražiai grodav, bet kada dirbtuvėje nukrito pirštus, tai nebegalėjo grofi. Buvo linksmo būdo žmogus ir visų mylimas.

Užaugino vieną sūnų Gustį,

Sveikatos Skyrius

Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, redaguoja DR. S. BLEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BLEŽIS

Maisto Rušys

(Tęsinys)

KRAKMOLAI

Dabar panagrėnėkime kitą maisto rušį — krakmolus arba cukrinius valgius, kurie turi savotiškas ypatybes ir yra reikalingi sveikatai išlaikyti. Jau buvo minėta, kad proteitai atstato nudėvėtus kuno daleles, bet energijos beveik neteikia.

Kiekvienas žmogus žingsnis, kiekvienas judesys reikalauja tam tikros energijos, kuri gaunama tik iš maisto. Krakmolinių valgių paskirtis yra kaip tik teikti energiją, kurios pagalba atliekame visus darbus. Be tos energijos mes nieko negalėtume atlikti.

Juo daugiau valgome krakmolinių valgių, tuo daugiau energijos suteikiama organizmui ir atvirksčiai. Juo žmogus daugiau dirba, ypač sunkius fizinius darbus, tuo daugiau jam reikia energijos, tat jam reikia atitinkamo krakmolinio valgio kiekio, nes, kitaip jo pajėgumas ims mažėti. Ypatingai yra svarbu ir butina, kad augantieji vaikai kasdien gautų pakankamai tokio maisto, nes kitaip jų sveikata gali būti nepataisomai pažeista.

Jeigu kartais perdaug krakmolinio maisto

naudojame, tai perviršius kunas susikrauna kaip atsargą, kurią prireikus sunaudoja energijai gaminti. Tokiu būdu krakmolų perviršius kartais esti naudingas, bet, jei jis perdažas, tai žmogus ima tukti, kas reiskia, jog krakmolus pakeičiamas į riebalus, kurie irgi sunaudojami gaminti energijai. Bet nereikia pamiršti, kad kasdieninis perviršius tiesioginiai veda į nutukimą.

Kiek žmogus suvalgo maisto, tai dar nereiskia, jog jis visas pereina į kuną. Jei dalis to maisto nėra suvirškinama, tai ji be naudos. Krakmolo maisto virškinimas yra tuo ypatingas, kad jo virškinimas prasideda burnoje, tuo metu, kai žmogus jį valgo. Valgant skubiai, seilės neturi progos atlikti savo uždavinio. Tokiu būdu nemaža maisto dalis lieka visiškai nesuvirškinta ir tuo pačiu bevertė.

Krakmolo daugiausia randame bulvėse, piene, duonoje, javuose, vaisiuose ir kai kuriose daržovėse. O cukrus beveik 100% turi krakmolo. Taigi, visi saldumynai perpildyti krakmolu, gi liesa mėsa krakmolų kaip ir neturi.

Grynų krakmolų per parą mažiausia reikia vieno svaro. Augantiems ir sunkiai dirbantiems — bent dvigubai tiek.

New Kensington, Pa.

Mirė William G. Sakalauskas,
SLA 192 Kuopos Narys

kuris jau vedęs ir gražiai gyvena. Be sunaus ir marčios, nuliudime liko sesuo Kastancija Margevičienė ir jo mylima žmona Marcelė.

SLA 177 kuopa neteko gero nario ir nuosirdaus veikėjo.

Mirė šių metų birželio 7 dieną, o palaidotas birželio 10 dieną su iškilmingomis bažnytinėmis apeigomis.

Liudna netekus gero žmogaus. Taipgi jo liudi Susivienijimo 177 ir 133 kuopos, nes jis tose kuopose darbuvo.

Diena iš dienos retėja mūsų senesnės kartos veikėjai, bet nieko negalima padaryti, kad tokis gamtos patvarkymas ir mes negalime pasipriešinti. Lukusias tuščias vietas užims kiti, gal geresni ir naudingesni, nes mes visi nueisime į tą vietą, kurian jau nuėjo šimtai ir tukstantai pirma mūsų.

Mielas Juozai Sinkevičiau, ilsekis ramiai šioje laisvos šalies žemėje, o Tavo likusiai nuliudime žmonai Marcelėi, sunui Gustai, seselei ir švogeriui Margevičiams reiškiu užuojautą ir linkiu greitai susiraminimo liudėsio valandose.

Mes, SLA 177 ir 133 kuopų nariai esame dideliame nuliudime netekę Tave.

Frank Jurkus.

East Chicago, Ind.

Pranešimas SLA 185 Kuopos NARIAMS

Nuo šių metų liepos mėnesio visi SLA 185 kuopos nariai prašomi kreiptis su reikalais, liečiančiais mėnesinius mokesčius, prie naujo finansų sekretoriaus: P. S. Rindokas, 4131 Drummond Street. Telefonas 4985.

Kurie esate užsilikę su mokesčiais, prašau atsilankyti pas mane į namus, o aš priimsiu bile kada.

Kartas nuo karto aš atsilankysiu į jus namus, tai žinokte, kad aš dabar esu fin. sekretorius. Tie kurie nebuvo susirinkime, prašau tuos ateiti į namus, o aš busiu dėkingas, nes sutapinsite man laiką, o jūs nebusite susipenduoti. Jeigu kurie norėsite ir galėsite ateiti, iš busiu jums dėkingas.

SLA 185 kuopos fin. sekr.,
P. S. Rindokas,
4131 Drummond Street.

palaldos už velionio vėlę buvo atlaikytos 9:30 valandą ryto, taipgi kunigas į namus buvo atvažiavęs ir atliko maldas už velionį. Kapuose po kuniko maldos, anglių kasyklų unijos atstovas atsikaitė paskutinį atsiveikimino žodį. Po to buvo kariškos apeigai ir perskaitytas paskutinis atsiveikiminas su geruoju kareiviu. Tai buvo labai iškilmingos kariškos laidotuves, kad nuo ašarų beveik niekas negalėjo susilaikyti.

Buvo labai gražus grabas, užklotas brangia mėlyna Amerikos vėliava. Po visų apeigų lt. nuėmė vėliavą nuo grabo, suvyniojo ir atidavė velionio tėveliui J. Sakalauskui su užuojautos žodžiais. Velionio tėvelis su skaudžia širdžia ir ašarotomis akimis, drebančiais pirštais prispaudė brangią vėliavą prie širdies ir nukenkęs galvą padėjo baltą gėtarybos buvo neramus, nes nerado savo brangios motinėlės, nes ji mirė tuo laiku, kada velionis buvo nusiūstas į Japonų salas kariauti, tai jam sugrįžus buvo liudna neradus motinos malonių rankų, kuriuos būtų apkabinusios suneli, ir negirdėjo meilaus žodelio, kurio jis laukė dar kovos laukuose budamas.

Tėvelis geras, labai gražiai sugyvena su sunais ir marčiomis. Du velionio broliai Joe ir Simas jau vedę ir gyvena askirai, o velionis ir jo brolis Frankis su tėveliu sugyveno labai gražiai. Velionis dirbo anglių kasyklose ir prigulėjo prie VFW ir American Legion, SLA 192 kuopos ir anglių kasyklų unijos, šv. Marijos parapijos.

Velionis sirgo labai trumpai, tai gražiai atrodė. Kunas buvo pašarvotas tėvelio Juozo Sakalausko namuose, 641 Sloan Avenue, N. K. Labai daug gėlių buvo: nuo tėvelio, brolių, brolienų, giminaičių, draugų, pažįstamų ir S. L. A. 192 kuopos labai graži puokštė gėlių buvo.

Kadangi kunas buvo namuose, tai daug žmonių sėdėjo dienomis ir naktimis, kas visiems atsilankiusiems širdis spaudė iš galesčio matant jaunuolį atsiskyrusį nuo visuomenės ant visados.

Laidotuves įvyko birželio 23 dieną su bažnytinėmis iškilmingomis apeigomis. Šv. Marijos parapijos bažnyčioje

Susivienijimo Kuopų ir Apskričių PARENGIMAI

Chicago, Ill. — Susivienijimo 226 kuopos piknikas-gegužinė įvyks sekmadienį, liepos mėn. 26 dieną, Jefferson miške. Rengėjai kviečia narius ir geros valios lietuvius ir lietuviškas atvykti į gegužinę, taipgi prašo atsivesti savo draugus ir pažįstamus. Todėl patenkinkite rengėjus ir dalyvaukite gegužinėje liepos 26 dieną.

Izabelė Ivoška.

SLA 192 kuopos vice pirm.

LIETUVOS KONSULATUI NEW YORKE TRISDEŠIMT METŲ

1923 metų liepos mėnesio 16 dieną New Yorke pradėjo veikti pirmasis Lietuvos konsulatų Jungtinėse Amerikos Valstybėse.

Naujai atidarytai įstaigai, įsikūrusiai 38 Park Row, žemutinėje New Yorke miesto dalyje, vadovauti, konsuliario agento titulu, Lietuvos Užsienių Reikalų Ministerijos pareigas einas Petras Klimas paskyrė Julij J. Bielskį, buvusį Lietuvos Finansų Ministerijos įgaliotinį Amerikoje. Tam paskyrimui laikinas sutikimas iš JAV Valstybių Departamento buvo gautas 1923 metų liepos 12 dieną.

1924 metų sausio mėn. 11 dienos prezidento Aleksandro Setulginiskio raštu, Julius J. Bielskis buvo paskirtas tikruoju Lietuvos Konsulų New Yorke. JAV prezidentas Calvin Coolidge p. Bielskį Lietuvos Konsulų pripažino savo 1924 metų vasario 9 dienos raštu.

Julius J. Bielskis, dabartinis Lietuvos garbės konsulas Los Angeles, Kalifornijoje, iš Lietuvos valstybės tarnybos išėjo 1926 m. lapkričio mėnesyje ir šiuo metu vadovauja apdardos įstaigai Los Angeles mieste.

1926 m. konsulatą New Yorke pakeltas į Generalinį Konsulatą ir jo pirmuoju Generaliniu Konsulu nuo to me-

tu lapkričio mėnesio paskirtas Henrikas Rabinavičius, Pasiuntinys Vašingtone sekretorius. Jis ėjo tas pareigas iki 1927 metų rugpjūčio 1 diena.

Trečiuoju įstaigos viršiniu, nuo 1928 metų vasario 1 dienos buvo Generalinis Konsulas Povilas Zadelkis, iki tol buvęs Lietuvos Konsulas Čikagoje, o dabar Lietuvos Nepaprastasis Pasiuntinys ir Įgaliotas Ministras Jungtinėse Amerikos Valstybėse.

Jam, 1935 m. liepos 1 die-

IŠ LIETUVIŲ SĄSKRYDŽIO WASHINGTONĖ

Rašo Dr. Steponas Biežis

(Tęsinys)

Dear General Wedemeyer: Please extend my warmest greetings to all those attending the Lithuanian Festival of Arts and Music.

In this observance of the 700 Anniversary of Lithuania, it is well that the National Lithuanian Society of America has seen fit to present, in cooperation with the National Arts Foundation, the art and music through which the spirit of Lithuania lives and speaks today and ever.

I send you my very best wishes for a very successful celebration.

Sincerely, Dwight C. Eisenhower. Pasirašyta paties Preziden-

to savą ranka. Komentarų rodo nereikia. Jei pats mus krašto Prezidentas rado reikalo sveikinti ir užgirti šį sąskrydį, o jis jo tikslus ir siekius aiškiai žinojo, tai jau pats darbas aiškiai kalba už save. Perskaičius šį sveikinimą spontaniškos ovacijos ir griausmingi aplodismentai visiems sustojus pasipylė nelyginant iš gausybės rago, trukusio ilga laiką.

Kai atidarant šį iškilmingą posėdį sugiedota Amerikos ir Lietuvos himnai, tai baigiant jį čiurolioniečiams vadovaujant visi užtraukė: Mes esame lietuviais gimę ir tokiomis norime būti. Po pietų Arlingtono Nacionalinėje kapinėse iškilmingai padėtas vainikas ant leitenanto

Samuel J. Harris kapo jo atminčiai pagerbti, kaip kariavusiam ir žuvusiam amerikiečiui Lietuvoje.

Meno Paroda

Statler hotelio patalpose buvo suruošta įspūdinga meno kurinių, daugiausia įvairių piešinių, vieša paroda. Jos vertybė ne man suprasti. Tai tegul atlieka žinovai. Tik noriu pastebėti, kad ji buvo gausiai amerikiečių lankoma susidomėjimas ja nepaprastai didelis. Teko nugarsti iš daugelio, atrodančių su reikiamu nusimanymu, teigiamų pareiškimų ir šiltų įvertinimų. Mano supratimu ši meno paroda buvo viena iš svarbiausių pažibų, atspindinčių lietuvių tautos aukštą kultūrinį lygį. Be jos būtų pasireiškęs stambi spraga.

Didingasai Priėmimas ir Bankietas

Birželio 20 dieną vakarop j Statlerio hotelio išgarsėjusią svetainę — Prezidential Ballroom skaitlingai renkasi svečiai. Pradžioje vyksta priėmimas, pobuvius trukstant viršaus valandos. Čia susidarė patogioji progą susipažinti, pasisvečiuoti ir susidraugauti, kas savaimi dalyvius draugingai nutaikia.

Bankietui vadovauja Antanas Ollis, kuris savo šalta laikysena ir rimtu taktu teikia atitinkamo dindungumo. Prie ilgo garbės stalo sėdi eilė kongresmanų, senatorių ir kitų aukštųjų pareigūnų. Užbaigus valgyti Ollis rimtu ivadu perstatė generolą Wedemeyer kaip šio sąskrydžio pirmininką pasakyti pagrindinę kalbą. Kalboje jis vyriausiai pabrėžia komunistų klatingumą, jų priemonės bei tikslus pa-

vertgi likusįjį laisvąjį pasaulį. Visus ragina budėti ir kovoti visokiais galimais būdais. Taipgi jis atsiliepė tikrai palankiai ir draugingai apie lietuvių kaip tautą ir nuostabią linkdamas Lietuvai išsilaisvinti kuotrumptausio jė ateityje. (Apie jo kalbą, manau kas nors kitas plačiau parašys). Jo kalbai visi pritariama gausiais aplodismentais.

Jo kalba buvo plačiai komentuojama amerikoniškose spaudoje. Seka meninė programa: Pirmiausia pasirodo estradoje išgarsėję čiurolioniečiai, apsi- rengę lietuviškais kostiumais, vadovaujami jauno muziko ir tyraus idealisto Alfonso Mikulskio. Tai jų pirmas viešas pasirodymas Amerikos sostinėje. Jie traukia lietuviškas dainas, vieną po kitos. Susidomėjimas didžiulis. Po kiekvienos dainos griausmingi aplodismentai. Čiurolioniečiai ir lietuviškos dainos triumfouoja. Pasisekimas didžiulis, kojų vargiai kas iš anksto galėjo numatyti. Vėliaus pasirodo grakščiusis Andrius Kuprevičius ir pianinas prabyla, kaip kad gal, niekuomet pirmiau. Čia vėl visi sužavėti Andriaus gabumu ir aukšta technika. Tačiau ne man jį vertinti. Žinovai jau seniai teigiamai pasisakė. Tegul jie ir vėl pasineka. Pastarajam pabaigus pasigirsta garsai Nacionalės Simfoninės Orkestros susidomėjimas iš 70 asmenų, griežiančius Jakubėno ir Gruodžio kurnius. O šiai garsiajai orkestrai vadovauja ne kas kitas kaip žinomas lietuvių dirigentas Jeronimas Kačinskas. Čia vėl nepaprastai susižavėjimas. Pabaigoje čiurolioniečiai su šia orkestra užtraukia: Laisvės, laisvės Lietuvai

ir God Bless America. Pastarosios dainos tiesiog visus sukėlė ant kojų ir griausmingam plojimui, rodo, nebus galo.

Gi meninė programa nedvejojanti ir aiškiai įrodė savo aukštas vertutes.

Siame bankiete dalyvavo viršaus 160 kongresmanų ir senatorių, daugybė kitokių aukštųjų pareigūnų ir valdininkų, neskaitant jų žmonių ir aštuoniolika (18) ambasadorių. Taigi reprezentacija aukšta, įvairi ir skaitlinga. (Bus daugiau)

ATEIS LAIKAS

Ne dėl savo kaltės per prievartą atiduoti sovietams, budami silpni, mes patys negalim išsilaisvinti nuo bolševikų jungo ir tironijos. Mes neturim jėgos ir niekas su mumis nesiskaito. Maziems pritaikoma brutali politika. Tikėtis mums kitų pagalbos taip pat negalima, nes dabartiniu laiku net valstybės netiki viena kita. Todėl kartu su tokiais, kaip mes patys, turim kentėti ir žemintis, kol bus išnarpliotas Europos klausimas.

Mes laukiam Amerikos pagalbos, bet jei tas laikas trukti ilgai, tai mums reikėtų atsizadėti grįžimo į tėvynę, nes lietuvių tauta būtų visai likviduota, lygiai kaip ir kitos mažos tautos, kurioms pavergti net karo nereikėjo.

Kol ginklas bus bolševikų rankose, tai jie neatsizadės

savo idėjos užvaldyti pasaulio.

Demokratinės valstybės netik negali bendradarbiauti su bolševikais, bet negali net gyventi kartu, nes jie jau pagrobė pusę pasaulio ir kėsinasi toliau naikinti laisvus kraštus. Išmesti jiems ginklą iš rankų gali tik Amerika. Ir visos pavergtos tautos to laukia. Nors demokratinės valstybės nenori karo ir stengiasi jo išvengti aukščiausia kaina, bet ateis laikas, kuomet Amerika pames nuolaidų politiką. Tada Rusija turės atsakyti ir mums už padarytas skriaudas ir priespaudą.

Sofija Ambrazevičienė.

Pasarga Automobilių Vairuotojams

Kiekvienais metais ir kiekvienos didesnės šventės metu dėl neatsargumo automobilių vairuotojų netenka gyvybių šimtai žmonių. Šiais metais lienos 4 dienos šventės metu neteko gyvybių arti trijų šimtų žmonių. Tos nelaimės daugiausia įvyko todėl, kad automobilių vairuotojai nėra atsargūs, o dažnai net pasigirsta vairuotojų automobilius ir stato pavojun patys save ir tuos žmones, kurie drauge su jais važiuoja.

Atsarga gėdos nedaro — sako patarė, todėl kiekvienas žmogus, norintis gyventi, privalo saugoti pats save ir kitus.

SLA CENTRO NAMO REMONTAS

SLA Centro Namų Remonto Komisija, kurią praėjo SLA seimo nutarimu, sudaro visi SLA Pildomosios Tarybos nariai ir paties seimo išrinktos Komisijos trys nariai, keliose savo susirinkimuose apsvarsčius reikalingus SLA Centro Namų aptaisymus, pateikė "Schedule" kokie darbai siuloma atlikti sąrašys su namo remontavimu, SLA Pildomajai Tarybai užgyrus siulomą namo remontą, architektas pateikė specifikacijas visiems numatomiems aptaisymams.

Remonto "Schedules" ir Specifikacijos pasiūsta visiems SLA Centro Namų Remonto Komisijos nariams gegužės 11 d., 1953 m., primenant, kad kiekvienas Komisijos narys turi teisę pakviesti jam žinomą statybos kontraktorių, kad jis pateiktų savo "estimates" ir "bid" nurodyto remonto atlikimui. Tikslu remonto atlikimą pasukubinti, buvo prašoma, kad statybos kontraktoriai savo "bids" pateiktų ne vėliau gegužės 23 d., 1953 m. Iki tos dienos negavus "bids" iš statybos kontraktorių, laikas dar buvo pratestas.

Po to iki birželio mėnesio pabaigos keli statybos kontraktoriai apžiūrėjo numatytą namo remonto planus ir darbus, pažadėdami galimai artimiausiu laiku pateikti apskaičiavimus ir pasiūlymus (estimates-bids). Kad suteikti pakankamai laiko pasizadėjusiems kontraktoriams tokius "estimates-bids" suteikti, Remonto Vykimo Komisijoj atstovaujanti Pildomąją Tarybą nariai kartu su kitais Pildomosios Tarybos nariais apsvarsė padėti, nutarė Remonto Vykimo Komisijai pasiūlyti statybos kontraktorių įteikimui "bids" laiką pratęsti iki liepos mėnesio pabaigos. Taipgi nutarta pakelbti viešai Tėvynėje visų SLA narių žiniai SLA Centro Namų Remonto Planus ir Specifikacijas.

SCHEDULE of Proposed Work on Alteration and Repairs Lithuanian Alliance of America 307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

CELLAR

- 1. New concrete floor in place of present wooden floor approximately 16' x 32'.
2. Repair concrete floor in hallway approximately 3' x 24'.
3. Repair or replace two doors leading out of basement.
4. Install new sewer in place of

the present inadequate sewer line.
5. Paint all walls and ceilings.

FIRST FLOOR

- 1. Remove partitions of both editor's office and library leaving a front office room approximately 26' x 16'.
2. Remove two mantles, one in front of the floor and other in rear part of the floor.
3. Build a new partition parallel to the rear wall and about 10' from that wall.
4. Build a new partition about 10' long so as to divide the rear part of the floor into two rooms. Both partitions should be provided with proper doors and vestibule to provide a private entrance from the public hall to the presently existing door.
5. Move the Intertype, if necessary, to a suitable location that will not encroach upon the two rooms in the rear part of the floor.
6. Move to basement one composition table and that part of printing furniture and type which is used in connection with the printing press in the basement. Leave on the first floor the Intertype and all accessories required for its efficient operation.
7. Install new toilet approximately in the location where the sink is now located.
8. Re-locate nearer to the wall a steam pipe in the enlarged front office.
9. Repair or replace all worn-out or defective flooring and cover same either with inlaid linoleum, rubber tile, or asphalt tile excepting the room in which the Intertype is to be located.
10. Paint all walls and ceilings of entire floor.

SECOND FLOOR

- 1. Repair or replace all defective or worn-out floors and cover same with inlaid linoleum, rubber tile, or asphalt tile.
2. Paint all walls and ceilings.

THIRD AND FOURTH FLOORS

- 1. Repair or replace any defective parts of the floors.
2. Paint all six rooms, toilet and hallways on each floor.

STAIRS AND HALLWAYS

- 1. Repair all defective steps on all floors and cover same with inlaid linoleum.
2. Replace defective plaster and paint all hallways on all four floors.
3. Install rubber tile in the entire hall and vestibule in hallway of first floor.
4. Repair all doors leading to this hallway.
5. Install stainless steel or aluminum outside door.
6. Install a new door from ves-

tibule to the first floor front office.

7. Alter the bell wiring so that the inner door of the vestibule may remain locked at all times, and properly re-arrange the mail boxes in the vestibule.

OUTSIDE OF THE BUILDING

- 1. Repair or remove all pediments and sills of all windows.
2. Repair or replace, where necessary, all windows.
3. Paint the rear wall, fire escape, and windows of the building.
4. Paint the front walls and windows and give estimates for suitable decorative stucco of the first floor of the front of the building.
IRON WORK
1. Install in front of the building around present airway a suitable iron fence and gate of height similar to the existing brick posts, approximately 5' high.
2. Install suitable platform and iron stairway in the present airway.
3. Install in the rear of the house an iron fence similar to the fence on the east side of the yard.

SPECIFICATIONS For Proposed Repairs Lithuanian Alliance of America, 307 W. 30th Street, New York City.

DEMOLITION

Remove all items of present work whose removal or rearrangement is required by owner. All work of demolition shall be done in such manner as to least injure the portions of the structure to remain. Walls and portions which are to be removed shall be taken down in small sections, care being taken not to damage ceilings, walls or woodwork that are to remain.

Any and all existing work that is to remain, that is in any way damaged shall be fully, properly and carefully patched and repaired without additional cost to the owner. The contractor shall do all cutting, patching, piecing out, filling in, repairing and refinishing of all present work as made necessary by present imperfect condition and required by owner.

All repairing, patching, piecing out, filling in, refinishing shall be neatly done by mechanics skilled in their trade and completed in proper manner to leave same in condition satisfactory to the owner.

PLASTER

Do all repairing, pointing up and patching of new and existing plaster as required by trides. Where wire lath will be used shall be properly wired or nailed to remain secure, tight and even.

Repair work shall be thoroughly and neatly done. Cracks and indentations shall be thoroughly raked out or cut out, shall be moistened and filled with finishing material.

The surfaces shall be floated or troweled flush with adjoining work.

If plaster is mixed in an interior space of the building, floors and walls of each space shall be protected in an approved manner.

PREPARATION OF SURFACES FOR PAINTING

All surfaces shall be properly prepared to receive paint. All spaces shall be broom-clean before painting is started. All surfaces to be painted shall be perfectly dry.

Plaster or stucco surfaces to be painted shall be thoroughly cleaned of all grit, grease, dirt, loose material and the like. Scratches, cracks, holes and similar defects in wall and ceiling surfaces shall be properly cut out and filled with spackling compound, patching plaster or other patching material as may be required brought to a smooth, flush surface. Patched portions shall be given a coat of primer sealer in addition to all other specified coats.

Shop coated metal surfaces shall be cleaned and all rough surfaces shall be removed by sandpapering.

Plaster surfaces shall be washed down. Stained wood surfaces shall be thoroughly washed down with an approved preparation.

All surfaces shall be properly prepared so as to receive new coats of paint that will not peel, blister, or bleed.

PAINTING

All materials shall be of best quality, approved brands. Colors shall be as selected. All surfaces shall be properly prepared (cracks and indentations raked out or cut out) and shall be clean and dry. Each coat of paint or finish shall be properly applied and thoroughly dry. All paint shall be well stirred at all times to insure a uniformity of tone and consistency and without runs or sags.

Properly sandpaper between coats of paint and, entirely perform all work in accordance with best standards of the trade.

Upon completion of the painting work, remove from the building and premises all surplus materials and empty containers. Carefully clean the work, retouching where necessary to produce perfect results and remove any paint from hardware, glass, or other surfaces marred or defaced.

Exterior stucco surfaces shall be given two coats of stucco paint. Existing painted exterior woodwork shall be given two coats of lead and oil paint.

Exist. interior painted woodwork shall be given two coats of oil paint. Exposed radiators and

pipes shall be given two coats of heat-resisting paint.

Existing plaster surfaces shall be given two coats of paint.

All materials specified shall be brought in the original unopened packages.

Take necessary precautions to prevent fire.

All materials shall be mixed and applied in accordance with the directions of the manufacturers. Paint and finishes to be used: Samuel Cohat, Inc. Pittsburg Plate Glass Co. Devote and Reynolds Co. Pratt and Lambert, Inc. Sherwin — Williams Co. Minwac Co.

CONCRETE WORK

a) Cement shall be Portland cement.

b) Stone aggregate shall be clean crushed stone or gravel graded in accordance with U. S. Standards of use and conforming to the City Code.

c) Sand shall consist of clean, hard, sharp, durable particles, preferably siliceous.

d) Wire mesh where used shall be properly lapped and wired together.

Mix concrete in an approved bath type mixer until a homogeneous mass is obtained.

Basement slogs shall consist of a 6" compacted layer of porous gravel 2" concrete screed, containing 50% of Perlite aggregate and 5" thick stone concrete slob.

Concrete for slogs on ground shall be class "A" stone concrete, mixed 1:3.

Cement Base. Cement base shall be plain straight base, mixed in proportion 1:3.

Cement Finish (if required). Install the topping composed of 1 part Portland cement and two parts sand to a thickness of not less than 1". Surface to be steel troweled to a hard smooth finish.

Floor Hardener (if required). The mortar forming the cement floor where no other floor covering is required to be applied shall be hardened and made dustless by adding to the mixing water 1 quart of "Anti-Hydro" as made by the Anti-Hydro waterproofing company, or approved equal for each bag of cement the mixture shall be made in strict accordance with the directions of the approved manufacturer.

WOODWORK

All existing woodwork, flooring, trim etc. shall be inspected in the presence of the owner and all defective or missing parts shall be replaced and all operating members put in good working order. Remove all wood mantels on 1-st and 2-nd floor and patch wall in back.

FLOORING

New maple floor and base to be

installed on top of 1-st floor existing wood floor.

Flooring laid the long way of the room with broken joints driven tight and blind nailed with steel cut casing nails every 10".

Patch and repair all defective wood flooring in the building and patch flooring where cut or disturbed by work. All new and existing wood floors shall be machine sanded smooth and even and given two coats of "Dura Seal" as made by Minwac Co. When dry, apply a heavy coat of "Minwac Paste Wax" or approved equal, rub and polish to a dull uniform finish.

METAL WORK

Railings at front entrance area shall be wrought iron. Height to match existing brick posts, 2'6" wide hinged gate and lock. Steel stairs and railings in the area to basement.

All ferrous metal shall be given one coat of approved red lead at the shop. After erection, touch up damaged surfaces and give all

METAL SHELVING

Metal shelving shall be constructed (or similar) of 22 ga. steel, shelves turned down over 1" x 1" x 1/8" angle.

Vertical posts to be 1" x 3/4" x 1/8". Metal back and ends to be 22 ga. steel. Width and height as required by owner.

ALUMINUM DOOR

Aluminum shall be extruded, drawn or cast members. Extruded and drawn members, sheets, etc. shall be not less than No. 10 B and 8 GA.

All aluminum exposed surfaces shall have satin No. 20 finish and all portions of aluminum members which come in contact with masonry shall be given a shop coat of zinc chromate primer.

Before proceeding with the fabrication, submit shop drawing for approval.

LIETUVIŲ RADIO VALANDOS AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvybių SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandomis.

BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minkus. 502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489 WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 val. po pietų.

BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta. 409 Broadway WHIL—1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 val. rute.

BROCKTON, MASS. Vedėjas P. Lapėnas. 119 Wrentham St., Dorchester, Mass. WBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 val. po pietų.

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Ginkus. 495 Grand St. Tel. EVenrgreen 4-9293 WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 val. vakare.

CHICAGO, ILL. Vedėja Sophie Barcus. 7121 So. Rockwell St. WGES—1390 kl. Kasdienā 8:45 iki 9:30 val. rytu. Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 val. vakare.

CHICAGO, ILL. Vedėjas Margutis Radijo. 6755 S. Western Ave. Tel. GROvehill 6-2242 WHFC—1450 k. Kasdienā 9:15—10:00 val. vakare. Sekmadieniais 1:00—2:15 val. po pietų. Ketvirtadieniais pridėtinė val. 7:00—8:00 val. vakare.

NEWARK, N. J. Vedėjas J. J. Stukas. 1264 White St., Hilside, N. J. WEVD—1330 k. Šeštadieniais 4:45—5:30 val. vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėja G. Dargienė. 110 The Boulevard WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 val. po pietų.

SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneizys. WESX—1230 k. Šeštadieniais 11:00—12:00 val. rytu.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Conley. 148 Grand St. Tel. 3-4747 WWCO—1240 k. Šeštadieniais 6:30—7:30 val. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis. 500 Bennet Bldg. WILK—980 k. Sekmadieniais 1:30—2:00 val. po pietų.

ANN HARBOR (DETROIT), MICH. Vedėjas R. Valatka. 15756 Lusure Ave., Detroit 27, Mich. WPAG—1050 k. Sekmadieniais 3:00—3:30 val. po pietų.

Amerikos Lietuvių Veikla

New York, N. Y.

PETRONĖJE GRIBIENE ATOSTOGAUJA

Susivienijimo 27 kuopos organizatorė ir žymi visuomenės veikėja, p. Petronėlė Gribienė su vyru atostogaus leidiama Macatava, Michigan valstijoje. Jie Tėvynės redaktoriui ir visam Susivienijimo centro personalui prisituntė sekančio turinio sveikinimus:

"Daug linkėjimų dėl Jūsų ir visam SLA centro personalui. Čionai labai smagiai leidžiame atostogas. Gaila, kad Atlantic City nuo mūsų per toli, o ten būtų mums dar smagiau laiką praleisti".

SLA ĮSTATŲ KOMISIJA POSEDŽIAVO

SLA vasarnamyje, Atlantic City, N. J., posėdžiavo Susivienijimo Įstatų Komisija: adv. J. R. Verbalis, Stasys Gegužis ir J. M. Bučinskas. Praeitais Susivienijimo seimas pavėdė Įstatų Komisijai pertvarkyti konstituciją ir priuošti businčiam seimui, tai komisija jai pavėdė darbą pradėjo ir keletą dienų dirbo prie konstitucijos pertvarkymo.

Drauge su p. Gegužių ir p. Verbalium, buvo atvykusios jų žmonos ir p-lė Gegužytė, kurios tuo laiku, kada jų vyrai dirbo, pasisėjo gražiam Atlantiko pajury.

Išvyko Europon Atostogas Praleisti

Klaipėdėtis adv. Mykolas Tolišius, prieš keletą metų atvykęs į Jungtines Amerikos Valstybes, Lietuvos Laisvės Komiteto narys, atostogas praleisti išvyko Europon. Šiuo metu jis viešį Klaipėdėje pas E. Simonaitį ir kitus savo buvusius bičiulius.

Brooklyn, N. Y.

Serga Pedagogas Jonas VALAITIS

Jau ilgokas laikas kai rimtai serga pedagogas Jonas Valaitis, prieš keletą metų atvykęs iš tremties į Jungtines Amerikos Valstybes. Šiuo metu jis randasi Brooklyno miesto ligoninėje.

Aš linkiu p. Valaičiui greitai pasveikti ir grįžti prie vi-

suomeninių darbų, kurių šiuo metu yra labai daug.

Draugas.

Akron, Ohio

Ruošiama Gražus Piknikas

Amerikos Lietuvių Tarybos skyrius ir LSS 20 kuopa ruošia pikniką šių metų rugpjūčio 2 dieną, pas N. Trumpickus, 773 Bisson Avenue, Akron, Ohio. Prasišės 1 valandą po pietų.

Maloniai kviečiame visus vietinius ir apylinkėse gyvenančius lietuvius ir lietuvautes dalyvauti piknike ir tyrarme ore linksmai sekmadienį su draugais ir pažįstamais praleisti. Kviečia Rengėjai.

Wilkes Barre, Pa.

Ištekėjo p-lė Ona Kuprytė, SLA 115 Kuopos Narė

Šeštadienį, birželio 7 dieną, Sv. Trejybės bažnyčioje klebonas kun. J. K. Miliuskas surišo moterystės ryšiu p-lė Oną Kuprytę su Angelo Altavilla. Gražiai giedoję parapijos choras vadovaujant muz. Br. Ramanauskui, solistas Porter ir solistė, kurios pavardės neteko patirti. Pamergėmis buvo jaunosios seserys Irena Kalinauskienė ir Alena Urbonienė. Pabroliais jaunosios brolis Mikas ir jaunojo brolis. Tėvas Mikas Kupris atvedė jaunąją prie altoriaus. Jaunoji priklausė parapijos chore. Bažnyčios apeigos buvo gražios ir žmonių buvo daug.

Vestuvių puota įvyko italų salėje, 157 N. Main Street. Antrą valandą svečiai pradėjo rinktis į svėtainę. Į pavakarę svėtainė buvo pilna, virš dviejų šimtų žmonių. Jaunosios tėvas M. Kupris, su pagelbininkais, prižiūrėjo svečius su gėrimais, kad nei vienas neliktų ištroškęs. O jaunieji pasitiko svečius prie durų.

Apie šėštą valandą svečiai buvo pakviesti prie stalo. Valgiai buvo paruošti skaniai. Šeiminkės buvo SLA 115 kuopos narės: Viktorija Lumbienė, p. Naujalienė ir p. Stučkienė. Kapelija buvo gera. Jauni ir seni prisijoko iki sočiai.

Vestuvėse dalyvavo ponai St. Gegužiai ir p-lė Gegužytė

iš Mahanoy City, Pa., taipgi SLA išdo globėjas Juozas Maceina su žmona, dr. K. J. Rutt ir adv. J. R. Verbalis su žmonomis, taipgi daug biznierių ir įvairių svečių.

Sekmadienį pas Kuprius buvo sukvieisti Kuprių ir jaunojo artimi giminės ir draugai užbaigti vestuves ir išleisti jaunosiuos ant "honey moon". Išvažiavo į Kanadą į jaunosios pusbrolio Frank Cooper vasarnamį.

Jaunoji Ona yra SLA veikėja ir 7-to apskrčio pirminko Miko ir Onos Kuprių dukterė. Iš jaunų dienų priklausė Susivienijime. Ji mėsėta dainą ir penki metai atgal su organizavo "Harmoniečių" grupę, kurios per lietuvių radijo valandą linksmo lietuviu suvais gražiais balsais. Niekad nepasididžio d'avo padainuoti 7-to apskrčio parengimuose ir suvažiavimuose bei šiaip jau lietuvių parengimuose. Tai yra mūsų apylinkės pažiba. Yra baigusi aukštesniąją Wilkes Barre miesto mokyklą ir dirba Hub krautuvės ofise. O jos vyras Angeles Attavilla yra jaunas, gražus vyras ir tarnauja Pennsylvania steito policijoje.

Jų giminės ir draugai linkime jauniems smagiai praleisti "medaus mėnesį" ir sugrįžus prie kasdieninio užsiėmimo, neatsitraukti nuo lietuviško veikimo ir kvieisti jaunesnes lietuvautes prie lietuviškos dainos.

A. Ambrozaitis.

Philadelphia, Pa.

Profesorius Vincas Krėvė Išėjo Pensijon

Profesorius Vincas Krėvė-Mickevičius, prieš keletą metų atvykęs iš tremties į Jungtines Amerikos Valstybes, ir nuo to laiko profesoriaus Pennsylvania Universtitete, pasitraukė iš darbo ir mano gyventi iš gaunamos pensijos, 80 dolerių į mėnesį. Koresp.

Siuvamųjų Mašinų Operatoriai

Patyrę ar nepatyrę. Atvėsinatos patalpos, Kafeteria, Muzika ir benefitai. Atsiuokite tik asmeniškai.

BARBIZON CORPORATION
495 River St., Paterson, N. J.

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų

Cekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento ir Išdinko Pasirašymui Liepos 11 Dieną, 1953 Metų

Išmokėtos pomirtinės

- KAZYS PLAČENIS, 193 kp., Toledo, Ohio, gimęs kovo 2 d., 1892 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė gruod. 4 d., 1921 m., mirė sausio 17 d., 1953 m. Velionio pusėserei, Leonardai Vildziunas, pomirtinės išmokėta \$150.00
- PRANĖ GUZEVICIENĖ, 239 kp., Syracuse, N. Y. gimus rugp. 7 d., 1882 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė rugp. 2 d., 1924 m., mirė birž. 20 d., 1953 m. Velinės vyrui, Vladui Guzevičiui, pomirtinės išmokėta \$390.00
- MARY JANULIS, 260 kp., Chicago, Ill., gimus lapkr. 14 d., 1896 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė geg. 1 d., 1932 m., mirė birž. 10 d., 1953 m. Velionės vaikams: Mildred Encheris ir Frances Lukas, pomirtinės išmokėta \$438.00
- MAGDĖ BALDAUSKIENĖ, 267 kp., Wyoming, Pa., gimus vas. 2 d., 1879 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė rugp. 23 d., 1913 m., mirė birž. 29 d., 1953 m. Velionės dukterei, Izabelei Baldauskiutei, pomirtinės išmokėta \$600.00
- VINCAS BISKELIUNAS, 352 kp., Detroit, Mich., gimęs gruod. 15 d., 1879 m., Trakų apskr. Prie SLA prisirašė lap. 2 d., 1924 m., mirė birž. 20 d., 1953 m. Velionio moteriai, Kristinai Biskeliunienei, pomirtinės išmokėta \$435.00

Viso ----- \$2,013.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ----- \$63,917.01

Išmokėtos ligoje pašalpos

- V. MASKELIUNAS, 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 savaites ----- \$36.00
A. STACEVICZ, 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. ----- 36.00
M. RAMANAUSKAS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 2 s. ir 4 d. ----- 24.00
A. SEMANAVICH, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. ----- 36.00
K. BELSKIS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 1 s. ----- 12.00

Viso ----- \$144.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ----- \$16,525.75

Nauji nariai

- A. MOTIEJAITIS, 87 kp., Omaha, Neb., V2-500
D. LINKEVICIUS, 87 kp., Omaha, Neb., V1-1,000
E. VENCKUS, 87 kp., Omaha, Neb., V2-500
H. NAUMAIŠKIS, 285 kp., Linden, N. J., V2-1,000
P. PUODZIUNAS, 14 kp., Cleveland, Ohio, V1-500
A. PREIKSA, 42 kp., Grand Rapids, Mich., V1-500
E. V. DIRSE, 44 kp., Miami, Fla., V2-1,000, paš. skyr. II
E. VALTERYTĖ, 308 kp., Brookline, Mass., V1-500, paš. skyr. III
B. MARTISIUS, 308 kp., Brookline, Mass., V2-1,000
E. MARTISIUS, 308 kp., Brookline, Mass., V2-1,000
ST. JANCAUSKAS, 308 kp., Brookline, Mass., V2-1,000
P. JANCAUSKAS, 308 kp., Brookline, Mass., V2-1,000
J. ŽILĖVICIUS, 245 kp., Newark, N. J., V1-500
K. A. MISEVICIUS, 245 kp., Newark, N. J., V1-250, paš. skyr. III
B. A. ZUKAUSKAS, 142 kp., New Haven, Conn., V1-500, paš. skyr. III
V. ULECKAS, 64 kp., Baltimore, Md., V1-250, paš. skyr. III
N. LAURINAVICIUS, 322 kp., Chicago, Ill., V2-1,000
A. J. SIMONAITIS, 322 kp., Chicago, Ill., V2-1,000
P. W. LEIKUS, 64 kp., Baltimore, Md., V2-1,000, paš. skyr. III
R. JAKAS, 234 kp., Great Neck, N. Y., V3-2,000
R. JAKAS, 234 kp., Great Neck, N. Y., V3-2,000
S. JAKAS, 234 kp., Great Neck, N. Y., V3-2,000, paš. skyr. III
A. CHESNIS, 64 kp., Baltimore, Md., V2-500
G. KUPRIS, 115 kp., Wilkes Barre, Pa., V2-500
A. B. GRIGAITYTĖ, 126 kp., New York, N. Y., V2-500

M. J. VIKIKAS,
SLA Sekretorius

DABAR LAIKAS

Užsirašykite į auto mechanikų ir soferių mokyklą
GR. 7-8951



Padėsime jums egzaminuose išrūpinti vairuotojų leidimą. Musu mokiniai išmokė gauna diplomus. Padėdame gauti darbą. Pamokos dienomis, vakarais ir sekmadieniais. Instruktoriai patyrę savo srities žinovai. Mokykla veikia nuo 1916 m.
L. TIKNEVICIUS, Direktorius
Metropolitan Auto School
155 2nd AVENUE
(Tarp 9-10 gatvių)
New York City

SHALINS

(Shalinskas)

FUNERAL HOME

84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station)

Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotuves. Kopyčias suteikiam nemokamai visose dalys miestose.

Laidotuvių Direktoriai:

F. W. SHALINS IR

J. B. SHALINS

Tel. Virginia 7-4499

WILLIAM J. DRAKE

(DRAGUNAS)

Lietuvis Advokatas

85-08 WAREHAM PL., JAMAICA, N. Y.

Tel. Jamaica 6-7272

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laikraštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais klausimais, tas skaityk 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ

"NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" turi daug rimtų bendradarbių visose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.
PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose—6.50, Kanadoje—5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis—pusmėtais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.
NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ",
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.



JOHN DERUHA, M. D.

Puslės, odos, kraujo, vidaus ligos ir nusilpimai. Nervai, glendos, užkietėjimai, vidiniai skauduliai.

Apžiūrėjimas ir kraujo tyrimas \$3.00

Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9

128 E. 86th ST., NEW YORK CITY

Virš Lexington Ave. požeminio traukinio stoties. Lengva privažiuoti iš visur.

Atskiri laukimo kambariai vyrams ir moterims.

MASINĖS

\$25.00 angliškos
Taip pat turime lietuviškų masinėlių.
All Languages Typewriter Co.
119 W 23rd St., New York City
Tel. CH. 3-8086



Jūsų Kojos Kaista, Niežti, Skauda?

Naudokite Zalb ir vėl šypsokitės. Jokia kita mostis nesuteikia tokios pagalbos suminkštinti užtrintų ant kojų pirštų ir sukietėjimų kojų pėdose. Nereikia rašyti laiško, siųskite \$1.00 su šiuo skelbimu ir gausite garantuojamą Zalb apmokėtu pašto siuntiniu.
BRIDGEFIELD DRUG CO.
X461 Gregory St., Bridgeport, Conn.

DR. S. CHERNOFF

223 —2nd Ave., New York City. Tel. GR. 7-7697
Aštrus ir Chroniški Susirgimai, Odos Ligos
Gydoma Pencilinų ir Hormonais. Kraujo ir Šlapimo Tyrimai.
Prilima kasdien 10-6:45 — Sekmadieniais 11-1:00 po pietų.

DR. VYTAUTAS AVIZONIS, M. D.

AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ IR GERKLĖS LIGOS
30 E. 60th St., New York City
Telef. Murray Hill 8-8677
12 Shore Lane, Bay Shore, L. I.
Tel. Bay Shore 7-3710

VALANDOS:
Susitarus: ketv. ir šešt. nuo 5 iki 8 v. v.
Susitarus: pirm., antradi, treš ir penkt. visą dieną ir šešt. tik iš ryto.

to visit EUROPE
on a world-famous American Express escorted tour

Departures from New York until SEPT. 20!

Each tour painstakingly planned... skillfully managed... attractively routed... to bring you the best of the Continent.

Your choice of Leading Ships and Airlines.

For complete information and literature on these Escorted Tours of Europe see

A. S. TREČIOKAS — TRAVEL SERVICE
315 Walnut Street, Newark 5, N. J.
Telefonas MArket 2-4867

JOHN NAGHTEN & CO.

ESTABLISHED 1863, INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

"AMERIKOS LIETUVIS"

Savaitinis nepartinis laikraštis tarnauja visiems J.A.V. lietuviams
Metinė prenumerata: Amerikoje \$3.00; Užsieniuose \$4.00
Pusmetinė prenumerata: Amerikoje \$2.00; Užsieny \$2.50
Dveju metų prenumerata Amerikoje \$5.00; Užsieny \$6.00
Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai
"AMERIKOS LIETUVIO" Redakcija - Administracija
14 Vernon Street, Worcester, Mass.

NAUJIENOS

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus liėdiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — \$9.00 metams, \$5.00 — pusel metų. Kitose valstybėse— \$11.00 metams, \$5.50 — pusel metų. Chicagoje — \$10.00 metams, \$5.50 — pusel metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiūsite čekį arba Money Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

AR ŽINOTE KĄ RAŠO

"KELEIVIS"

AR ŽINOTE, kodėl vieni ji giria, kiti keikia, bet visi mėgsta ji skaityti?

"KELEIVIS" žmonės mėgsta dėl to, kad jis niekam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jokio pasigallėjimo.

Be to, jame rasį visokių patarimų, gražių eilių, įdomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik \$3.00 metams. Adresas toks:

KELEIVIS

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

SLA VASARNAMIS

128 S. Maine Avenue
On Boardwalk at Oriental Ave.
ATLANTIC CITY, N. J.
Tel. 5-9963

Atidaromas vasaros sezonui BIRŽELIO-JUNE 15 d. SLA narių, jų šeimų ir draugų atostogoms, poilsiui, pramogoms, išvykoms, ar sveikatos pataisymui.

Moderniškai įrengti kambariai su šiltu ir šaltu vandeniu. Naujoviški baldai. Dvi moderninės virtuvės, kuriomis gali naudotis svečiai, jei nenori valgyti artimuose ir patogiuose restoranuose. Jūrų maudynės prieš pat namą.

SLA vasarnamyje galima apsisotiti tiek savaitės pabaigai, tiek ir išisoms savaitėms.

Kambarių kainos: Vienam asmeniui \$3 ar \$4 dienai. Dviem asmenim, vieta lova \$5 dienai. Dviem asmenim, dvi lovos, \$6 dienai. Pridėtinė lova kambaryje \$2 dienai.

Prieš atvykstant patartina užsisakyti kambarius iš anksto laišku, ar telefonu. Jei atvykusiems be užsisakymo pritrūktų kambarių mūsų namuose, tai mes pagelbėsime surasti kambarius kitose vietose, kuriose kainos nėra per daug didesnės už mūsų kainas.

Užsakymus kambariams siųskite iš anksto šiuo adresu:

SLA VASARNAMIS

307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.
Tel. LAckawanna 4-5529